Rua Capitão Miguel Safe, 180 CS, Bairro Santana – Conceição do Mato Dentro – MG - CEP: 35860-000 Rua

Principal s/n – São Sebastião do Bom Sucesso – Conceição do mato Dentro – MG - CEP: 35860-000

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA EDITAL ATI 39/NACAB N° 04/2025

Retificação Edital ATI 39/NACAB N° 04/2025

O NACAB – Núcleo de Assessoria às Comunidades Atingidas por Barragens – A ATI 39/NACAB,
no uso de suas atribuições editalícias, retifica o Edital ATI 39/NACAB N° 04/2025.

Na seção 2.4. Das disposições específicas sobre os requisitos do cargo, sobre os requisitos
mínimos e desejáveis.

Onde se lê:

Requisitos mínimos: Ensino superior completo em instituições de ensino reconhecidas pelo
MEC em curso relevante para a área de atuação. CNH categoria B. Experiências
multidisciplinares de no mínimo 6 meses com trabalhos semelhantes.

Lê-se:

Requisitos mínimos: Ensino superior completo em instituições de ensino reconhecidas pelo
MEC em curso relevante para a área de atuação. Experiências multidisciplinares de no mínimo 6
meses com trabalhos semelhantes.

E onde se lê:

Requisitos desejáveis: Vivências multidisciplinares, pesquisa científica, extensão e mobilização
de pessoas. Experiência de 03 anos compatíveis com os objetivos do cargo.

Lê- se:

Requisitos desejáveis: Vivências multidisciplinares, pesquisa científica, extensão e mobilização
de pessoas. Experiência de 03 anos compatíveis com os objetivos do cargo e possuir Carteira
Nacional de Habilitação (CNH), categoria B.

Wander Torres Costa

Coordenador-Geral – ATI 39/NACAB